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Digitalni polohovy regulator

Automatizace

Digitalni polohovy regulator

SMARTRONIC MA

Hlavni oblasti pouzivani
= Voda

= Odpadnivoda
= Energie
= Pramysl
= Lodni technika

= Olej

Provozni data

Provozni vlastnosti

Parametry okoli Hodnota

Kryti IP 67 podle EN 60529

Elektromagneticka Podle evropské smérnice
kompatibilita 2004/108/ES (EMC) podle NF
EN 61000-6-2 a NF EN
61000-6-4

Provozni teplota -20 °Caz +80 °C

Vibrace IEC 68-2-6 Test Fc

Ttida vzduchu ISO 8573-1 Class 4

Konstrukéni provedeni

Konstrukéni velikost

= SMARTRONIC MA je digitalni elektropneumaticky
polohovy regulator. Pfenos polohy probiha pres proudovy
signal 4-20 mA.
= Kovladani:
— kyvnych pohonu konstrukénich fad ACTAIR a
DYNACTAIR

- kyvnych pohont s normalizovanym rozhranim VDI/
VDE 3845

— pohonu s ptipojenim podle NAMUR

= SMARTRONIC MA ma téleso z LEXANu (polykarbonat
s 20%nim obsahem skelnych vlaken), které ukryva
nasledujici 3 ¢asti:
— Elektrické ptipojeni
— Desku elektroniky

— Sedlovy ventil s piezoelektrickym pilotnim ventilem
(distribuce ovladaciho vzduchu)

= Pripojeni ovladaciho vzduchu je mozné jako:
— Primé pripojeni k ACTAIR a DYNACTAIR

— Pres externi potrubi pro kyvné pohony
s normalizovanym rozhranim VDI/VDE 3845 a pro
pohony s pfipojenim podle NAMUR

= Indikace polohy probiha béhem celého zdvihu pomoci
nastavitelnych mechanickych koncovych nebo indukénich
snimacu.

= Nastaveni doby prestaveni pro otevirani a zavirani se
provadi pres snadno pristupny reguldtor odvadéného
vzduchu.

= Komunikace s protokolem HART

Varianty
= Zpétna signalizace polohy pres proudovy signal 4-20 mA
= Indikace polohy pomoci pfiblizovacich iniciatort
= SMARTRONIC AS-i, katalogovy sesit ¢. 8520.806/
= Provedeni ATEX Ex ia

Vyhody vyrobku

= Jednoducha a rychla instalace a uvedeni do provozu diky
autokalibraci

= Intuitivni a uzivatelsky privétivé rozhrani pro mistni
ovladani a konfiguraci pomoci displeje a tlacitek

= Mimoradné nizka spotieba v klidové poloze, nezavisle na
aktudlni poloze

= Indikace polohy

= Bez vnéjsich pohyblivych ¢asti

= Nastavitelné spinaci vacky pro nastaveni koncovych poloh
= PFima montaz na ACTAIR a DYNACTAIR

— Bez montaznich dill (konzoly a hrdla)

— Distribuce ovladaciho vzduchu probiha pfimo pres
rozhrani VDI/VDE.

= KSB dodava kompletni agregat tvoreny armaturou,
pohonem a polohovym regulatorem

= SMARTRONIC MA je kompatibilni s HART.

= Autoadaptacni potenciometr ke snimani thlu si
automaticky pfizpUsobi svou drahu na zdvih servopohonu.

Navazujici dokumenty

Souvisejici dokumentace

Dokument Cislo zarazeni

Navod k obsluze 8520.8041
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Technické udaje

Funk¢ni princip
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Uzivatelské rozhrani

Koncovy spina¢ nebo indukéni spina¢
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4 - Pripojovaci svorkovnice

5 - Mikroradi¢ a deska plosnych spoju

3 - Elektropneumaticky princip fungovani pro jednocinné servopohony 6 - Potenciometr ke snimani thlu

3' - Elektropneumaticky princip fungovani pro dvoj¢inné servopohony 7 - Zpétna signalizace polohy proudovym signalem 4-

20 mA

V zavislosti na analogovém signalu predepsané hodnoty 4-20 mA uvadi SMARTRONIC MA armaturu do spravné polohy.

Ridici deska

Polohovy regulédtor pracuje numericky sekven¢né.

Ventil k ovladani servopohonu je oteviraci/zaviraci sedlovy
ventil se 3 polohami.

SMARTRONIC MA je napajen vyhradné fidicim signalem 4-
20 mA (2vodicova technika) s napétim.
Bez napajeni proudem prejde armatura do klidové polohy,

ktera je nakonfigurovana pfi objednani polohového
regulatoru SMARTRONIC MA.

Pneumaticky sedlovy ventil s piezoelektrickym pilotnim
ventilem

Ovladani tohoto piezoelektrického pilotniho ventilu se
provadi prostfednictvim desky elektroniky, ktera reaguje
pfi rozdilu mezi skute¢nou polohou a predepsanou
hodnotou (signal potenciometru ke snimani ahlu).

Piezoelektrické pilotni ventily prevadéji tento prikaz na
pneumaticky signal a zajistuji rychlé a spolehlivé zaujeti
polohy.

Jejich technologie zarucuje extrémné dlouhou zivotnost.

Linearni nebo rota¢ni pohyb servopohonu je rozpoznan
potenciometrem ke snimani thlu.

Uzivatelské rozhrani

Uzivatelské rozhrani se sklada z grafického displeje s jasné
srozumitelnou a intuitivni rozbalovaci nabidkou a 4 ovladacimi
tlacitky.

Umoznuje:

prepnuti do automatického nebo ru¢niho rezimu
prizpUsobeni polohy armatury pres celou délku zdvihu
(ru¢ni rezim)

vyvolani autokalibrace

manudlni nastaveni tolerance a zesileni

konfigurovani funkce rozdéleni rozsahu (split range)
konfigurovani sméru uzavirani armatury

nacteni diagnostickych informaci

trvalé zobrazeni informaci o poloze

zobrazeni dat systému HART

4
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Technicka specifikace

Téleso

Material

LEXAN (polykarbonat s 20 % skelného vldkna)

Indikace polohy

Vizualni indikace polohy na viku

Elektrické pripojeni

2 vstupy M20 pro kabelovou sroubovaci prichodku
Pfipojeni ke sroubové svorkovnici (kabel max. 1,5 mm?)

Uhel otoceni

-5°az 95°

Hmotnost

1,5 kg

Distribuce ovladaciho vzduchu

Pfivod ovladaciho vzduchu

Ptipojka 1/4", plyn, oznaceni ,P", s filtrem v soklu

Pfipojeni odvzdusnéni

Ptipojka 1/4", plyn, oznaceni ,E", s tlumi¢em hluku nebo pfipojenim
k odvzdusnovacimu systému

Provozni tlak

2 az 7 bar

Filtrace ISO 8573-1, tfida 4 (< 15 pm)

Rosny bod ISO 8573-1, tfida 4 (teplota < 3 °C s tlakem a ve v3ech pfipadech s teplotou, ktera je
o 5 °C nizsi nez okolni teplota)

Mazani ISO 8573-1, tfida 5 (< 30 mg/m?)

Max. pruto¢né mnozstvi

260 norm. | / min pfi 25 °C

Spotreba v klidovém stavu

< 0,4 norm. | / min pfi 25 °C

Elektronika

Napajeci napéti prostrednictvim fidiciho signalu 4-20 mA
Prikon od 40 mW pfi 4 mA do 200 mW pfi 20 mA
Ridici signal 4-20 mA

Minimalni intenzita proudu 3,8 mA

Ubytek napéti 10V DC

Ochrana proti prepélovani Ano (do 20 V DQ)

Prepétova ochrana Ano

Zatéz 500 az 515 Q pfi 20 mA

Mez statického poskozeni 40 mA

Polohové regulatory

Hystereze a tolerance

<+x1%<+x1%

Linearita Ano
Opakovani <+0,5%
Varia¢ni zakon Linearni

rozsahu méreni

Nastaveni posunuti nulového bodu a celého

nastavitelné ru¢né prostfednictvim uzivatelského rozhrani (displej + tlacitka)

tlacitek

Primy (standard) nebo nepiimy smér plsobeni — tolerance a stupen zesileni nastavené automaticky — autokalibrace pomoci

Zpétna signalizace polohy (volitelné)

Vystup 4-20 mA, 2vodicova technika s galvanickym/elektronickym oddélenim
Perioda vzorkovani 0,4 sekundy

Rozliseni CAN 16 Bit

Linearita <+0,01%

Teplotni vliv Tmin az Tmax

<+ 0,05% -10 °C

Signalizace koncové polohy (volitelné)

Nastaveni na cely zdvih pomoci vacky

Indukéni spinace, mechanické koncové spinace nebo induk¢ni spinace podle ATEX

Distribuce ovladaciho vzduchu
Pripojeni se provadi na SMARTRONIC MA.

Pneumaticky solenoidovy ventil vyzaduje filtrovany vzduch

podle ISO 8573-1, trida 4.

Z bezpe¢nostnich divodu je do vstupniho otvoru na télese
Cerpadla zabudovany filtr ze slinutého bronzu, ktery zabrariuje
ucpani a poskozeni pneumatického solenoidového ventilu

necistotami.

SMARTRONIC MA 5
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Provozni tlak kolisa mezi 2 a 7 bar.

1 - Privod ovladaciho vzduchu

2 — Odvzdusdnéni

Privod ovladaciho vzduchu: pfipojeni plynu 1/4" s oznacenim
«P"

Odvzdusnéni: pfipojeni plynu 1/4" s oznacenim ,E”,

s tlumi¢em hluku nebo pripojenim k odvzdusriovacimu
systému

Aby se zabranilo prfed¢asnému opotiebeni mechanickych
soucasti, zejména u servopohonu, je tfeba pouzivat vzduch
s obsahem maziva (max. 10 mg/m3).

Protokol HART

Kompatibilni s DD, EDD
(.fm6, .fm8, .imf, .imp, .sym)
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Nastaveni zdvihu v zavislosti na signalu predepsané
hodnoty

Obsluha mUze nastavit dvé predepsané hodnoty proudu: | min
(mA) a | max (mA), jimz se pfifazuji dvé predepsané hodnoty
polohy: P1 a P2.

6 SMARTRONIC MA
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Polohovy
body.

Polozka

Polozka

regulator se pohybuje linedrné mezi témito dvéma

Standardni konfigurace

|
|
|
I

>
4 20 mA

Ru¢ni konfigurace, pfimy smér plsobeni

O.
Pyf— — —
| |
| |
P1 | |
F. | | | >
|4 Imin | max 20 mA

Ru¢ni konfigurace, nepfimy smér pusobeni

Technické udaje mechanickych koncovych spinact

Polozka
O
Py
|
|
Pal |
Fl | | | >
|4 I min I'max 20 mA
O: otevrit
F: zavrit

Timto zpGsobem lze definovat pfimy nebo nepfimy smér
pUsobeni polohového regulatoru a provoz v rezimu rozdéleni
rozsahu (split range).

Klidova poloha

Jednotka SMARTRONIC MA je konfigurovana tak, aby
armatura pri vypadku signalu 4-20 mA nebo pfi proudu pod
3,6 mA presla do klidové polohy. Mozné klidové polohy:
otevieno nebo zavieno

Volitelné vybaveni: induk¢ni spinace

Deska elektroniky polohového regulatoru SMARTRONIC MA je
osazena:

= 2 koncovymi spinaci (standard)
= 2 indukénimi spinaci (volitelné)

Koncové polohy Ize nastavit po celé délce zdvihu pomoci
spinacich vacek.

Mechanické koncové spinace, znacka Crouzet

Spinaci kontakt

Vyrobce: Crouzet
Material: Téleso termoplasticky polyester, zesileny skelnym vldknem
Spinac polyamid UL 94 VO, zesileny skelnym vlaknem

stribro-nikl

Spinany vykon:

Proud (ohmicky odpor): 6 A

Schopnost odpojeni podle IEC 947.5.1

Mez Unavy: elektricky

mechanicky

pfil=5A 10° Zaté&zovaci cykly
pril=1A 10 Zaté&zovaci cykly
pfil=0,2A 107 Zaté&zovaci cykly
3 x 107 Zat&zovaci cykly

Max. pripustny proud v A

Stiidavy proud

220 V 127 V 438 Vv 24V
Rizeni ohmického odporu nebo statickych z&téZi izolovanych 5 5 5 5
optoclenem
Rizeni statickych zatéZi izolovanych transformatorem 2,5 3 4 4
Rizeni elektromagnetickych zatézi 2,5 3 4 4

Max. pripustny proud v A

Stejnosmérny proud

115V 48V 24V
Rizeni ohmického odporu nebo statickych zatéZi izolovanych 0,6 2 5
optoclenem
Rizeni statickych zat&%i izolovanych transformatorem 0,3 1 3
Rizeni elektromagnetickych zatézi 0,04 0,15 0,6

SMARTRONIC MA 7
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Technické udaje indukénich spinaci

Indukéni spinace IFM XC035

Vyrobce: IFM
Material télesa: Polybutylentereftalat
Napajeci napéti: 5az36VDC
Max. vystupni proud:

- Fidici proud: 200 mA

- pridrzny proud maximalné: 200 mA
Min. vystupni proud: 4 mA

Max. tubytek napéti: <=4,6V
Zbytkovy proud: <=0,8 mA
Max. frekvence prepinani: 2 kHz
Provozni kontrolka: LED

8 SMARTRONIC MA
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Volitelné vybaveni: zpétna signalizace polohy

SMARTRONIC MA Ize vybavit dodatec¢nou deskou elektroniky
pro zpétnou signalizaci polohy proudovym signalem 4-20 mA

(volitelné).

" Jout 4-20ma

+—ob+

A - napdjeci napéti 15 az 24V DC

B — max. zatéz 1000 Q

Napéajeci napéti
Vystup

Zatézovaci odpor
Hystereze a tolerance
Linearita

Teplotni vlivod T °C min.

do T °C max.

15az24V DC

4-20 mA, 2vodicova technika
s galvanickym/elektronickym
oddélenim

0- 1000 Ohm

<+ 0,1 % z kone¢né hodnoty
<+ 0,1 % z kone¢né hodnoty
<+ 0,05 % z kone¢né hodnoty

Pripojeni ke komunikacni jednotce HART

Deska polohového reguldtoru maze komunikovat s jednotkou
HART. K tomu staci pfipojit modem HART nebo vstup jednotky
Pocket 375 nebo 475 paralelné ke vstupu 4-20 mA polohového
regulatoru.

A - napédjeni 4-20 mA
B — max. zatéz 250 Q
C — komunika¢ni jednotka HART (modem, Pocket 375...)

Displej
1
AUTO 3
POS 50.0%
2
1 2 3
Provozni rezim: Parametr: Hodnota parametru

AUTO: automatické POS: poloha
ovladani polohy armatury (%)

(predepsana . .
hodnota 4-20 mA) zzz.na()t;;olutnl
MANU: ru¢ni potenciometru ke

snimani ahlu
(v rezimu NO CALIB)

ovladani polohy
(lokalni Fizeni)
HART: ovladani
polohy protokolem
HART (predepsana
hodnota HART)
NO CALIB: pfistroj
neni kalibrovany
Displej informuje o provoznim rezimu a poloze armatury.

Pokud nebylo zafizeni jesté nikdy kalibrovano, zobrazi se
hodnota potenciometru ke snimani Ghlu (SSR).

Podle zplsobu montaze polohového regulatoru lze text
zobrazovat zrcadlové.

SMARTRONIC MA 9
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Materialy

RozloZené zobrazeni
900.2

554.2

410.3

900.5
554.2
165.1

82-2.2
82-2.3
191.3
900.7
554.3

160

191.2

82-2.1

62.2
81-33
900.6

554.4
816
932.1
314.1
900.3
554.2
900.2
554.2
817.1
916.2
916.1

400.1
163.1

410.5
198.1
900.6

69-12
970.1
81-84.1

314.1
210.1 —

4121 —
4122 —
890 —
900.1 —
554.1 —
410.1

745.2

5,
\

iy

I
—

629

554.2
900.4

163.2

410.10
900.9

900.8
554.2
74-7.1
82-2.3
4109
554.2

900.2
74-6.2

920.2

410.11
160.1

5564.2
900.2

410.4

900.2
5564.2

410.7

74-6.1

410.2

7451
903.1

L a::rz’r/
: 410.8
—/ 745.1

88-5
79-11
7471
950.1
96-2.1

462.1

932.2

10 SMARTRONIC MA
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Seznam jednotlivych dila

C. dilu Nazev Materialy

69-12 Téleso LEXAN (polykarbonat s 20 % skelného vldkna)
160 Viko LEXAN (polykarbonat s 20 % skelného vldkna)
160.1 Viko solenoidového ventilu LEXAN (polykarbonat s 20 % skelného vldkna)
163.1 Téleso solenoidového ventilu LEXAN (polykarbonat s 20 % skelného vldkna)
163.2 Kryt Polykarbonat

165.1 Kryt

191.2 Upevnéni Mosaz, poniklovana
191.3 PFi¢na vyztuha

198.1 Spojovaci deska

210.1 Hnaci hridel Polykarbonat SM60/0
314.1 Dorazovy kotou¢ Nerezova ocel 304L
400.1 Ploché tésnéni Neopren

410.1 Profilové tésnéni NBR70

410.2 Profilové tésnéni NBR70

410.3 Profilové tésnéni NBR70

410.4 Profilové tésnéni NBR70

410.5 Profilové tésnéni NBR70

410.7 Profilové tésnéni NBR70

410.8 Profilové tésnéni NBR70

410.9 Profilové tésnéni NBR70

410.10 Profilové tésnéni NBR70

410.11 Profilové tésnéni NBR70

4121 O-krouzek NBR70

412.2 O-krouzek NBR70

462.1 Pruzna podlozka

554.1 Podlozka Nerezova ocel

554.2 Podlozka Nerezova ocel

554.3 Podlozka pod matici, plocha Ocel

554.4 Ozubené kolo Ocel

629 Konstruk¢ni celek indikatoru polohy

62-2 Konstruk¢ni celek nastavitelnych vacek

745.1 Slinuty filtr

745.2 Slinuty filtr Bronz

74-6.1 Deska solenoidového ventilu

74-6.2 Deska solenoidového ventilu

74-7.1 Solenoidovy ventil

747.1 Profilové tésnéni ventilu

79-11 Omezovac mnozstvi

816 Konstruké¢ni celek potenciometru ke snimani ahlu

817.1 Kabelova Sroubovaci prichodka

81-33 Plech ukazatele Ocel

81-84.1 Schéma zapojeni

82-2.1 Deska s plosnymi spoji

82-2.2 Deska s plosnymi spoji

82-2.3 Zpétna signalizace polohy

88-5 Tlumi¢ hluku Bronz

890 Podstavec LEXAN (polykarbonat s 20 % skelného vlakna)
900.1 Sroub A2-70

900.2 Sroub s valcovou hlavou A2-70

900.3 Sroub s valcovou hlavou A2-70

900.4 Sroub s valcovou hlavou A2-70

900.5 Sroub s valcovou hlavou A2-70

900.6 Samorezny Sroub A2-80

900.7 Innensechskantschraube A2-80

900.8 Sroub s valcovou hlavou A2-70

900.9 Sroub s valcovou hlavou A2-70

903.1 Uzaviraci kus

916.1 Zavitova zatka

SMARTRONIC MA 11



b Automatizace
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C. dilu Nazev Materialy
916.2 Ochranna krytka Kaucuk
920.2 Sestihranna matice A2-70
932.1 Pojistny krouzek Ocel
932.2 Samoijistici krouzek, zesileny Ocel
950.1 Uzaviraci pruzina
96-2.1 Zavlacka Polykarbonat SM60/0
970.1 Stitek Polyester samolepici
Rozméry
135 133
122 ] ‘]}\
°

Obrazky variant

Konstrukce pro linearni pohon NAMUR

Podstavec pro servopohony s rozhranim VDI/VDE 3845,
kromé ACTAIR a DYNACTAIR

A0 e 00

12
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Objednaci udaje

Kédovani SMARTRONIC MA

SMARTRONIC MA RO01310 (. |0 |0 (O (1 |. |. |- (B |. |- |2 |[. [0 |6 |0 (O
Snimace

Kontakt na desce s plosSnymi spoji 1 /0 0 |0
Inicidtor na desce s plosnymi spoji 2
Indikace polohy

1/ O (otevieno) a 1/ Z (zavieno) 1
Zpétna signalizace polohy
Bez 0

Se zpétnou signalizaci polohy prostiednictvim
pasivniho signalu 4-20 mA (2zilovy kabel)

Elektricky vystup

Bez 0
2 kabelové ucpavky, plast, M20 IP 67 (primér 6 az 1
12)

2

2 kabelové ucpavky, kov, M20 IP 67 (pramér 6 az 12)
Solenoidovy ventil

4/3 dvojity, uzavreny v prostfedni poloze — poloha S
(POS)

3/3 jednoduchy, uzavieny v prostiedni poloze —
poloha (POS)

Napajeci napéti solenoidového ventilu
24V DC (Piezo) B
Servopohon

ACTAIR 3 az 200, koncovy doraz v poloze Z
ACTAIR 3 az 200, koncovy doraz v poloze O
ACTAIR 400 az 1600

DYNACTAIR 1,5 bis 25 SchlieBen bei
Steuerluftausfall

DYNACTAIR 1,5 az 25, otevieni pfi vypadku
ovladaciho vzduchu

DYNACTAIR 50 bis 100 SchlieBen bei
Steuerluftausfall

DYNACTAIR 50 az 100, otevreni pfi vypadku
ovladaciho vzduchu

DYNACTAIR 200 bis 800 SchlieBen bei
Steuerluftausfall

DYNACTAIR 200 az 800, otevieni pfi vypadku
ovladaciho vzduchu

7 T Ry N R " —" - 7 )
N<XsA“-0©oNoswnN

Pneumaticky kyvny pohon, dvoj¢inny
Pneumaticky kyvny pohon, jednocinny
Pneumaticky pohon zdvihu, dvoj¢inny
Pneumaticky pohon zdvihu, jednocinny
Klidova poloha

Zavieni pfi vypadku proudu A
Otevreni pfi vypadku proudu B
Funkce SMARTRONIC
Inteligentni regulator polohy 2
Provozni sbérnice
Hart D
Topny odpor
Bez 0

SMARTRONIC MA 13
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Indikace
3D pruzor

Konfigurace
Bez

Diagnostika

Bez
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